Unser Hauptwerk in Spelle
Gesamtfléiche 290 000 qm
iberdachte Fitiche 34 000 qm

Unser Werk Il in Werlte
Gesamtfliiche 110 000 qm
iberdachte Fidche 20 000 qm

Keinvich Wefblina

Betriebsanleitung
und
Ersatzteilliste Nr. 123

TS-14 TS-18 TS-20 TS-24 TS-30




Inhaltsverzeichnis

Seite
Ersteinsatz 3
Normalausriistung 3
Sonderausriistung . 3
Probelauf . 4
Zehn wichtige Gebote . 4--5
Arbeitsweise . 6
Anbringung der Fangschlaufe 7
Anwendung der Sittzwinde 7
Schwenkdeichsel fir

Seitenzug und Heumarad 8
Laden mit Schneidwerk . . 8—9
Gelenkwellen-

Betriebsanleitung . . . 10—12
Kraizboden . . . . . . 13
Ratschenaufzug . . . | 13
Einstellung der Pick-up . . 13—14
Bedienung der Mengen-

einstellung beim Laden . 14
Einschalten der Pick-up . . 14
Abnehmen der Pick-up . . 14
Héhenverstellbare Zugése . 15

Anbringung des Prallbleches 15

Unfallschutz . . . . . | 16
ladewagen im Einsafz . . 16—18
Wartung . . . . . . . 18
Lieferungs- und

Zahlungsbhedingungen . 19
Bestellangaben . . . . . 19
Schmiarplan . . . . . . 20-79]
2

Werksvertretungen
Ubersicht und Aufbau .

Kanalabdeckung,
Rahmen und Bordwiéinde

Kratzboden .

Bremsachse .

Getriebe u. Abtriebswellen
Schwingkolben .

Schaltkupplung und
Kettenrad-Vorgelege .

Yorschub und
Mengeneinstellung

Pick-up, Pick-up-Auf-
hdngung und Antrieb .

Pick-up-Trommel
Schnellaushebeeinrichtung .

Stittzrad, Prallblech und
Seilzugbremse . . |

Schwenkdeichsel mit
verlegtern Antriab .

Exakt-Schneidwerk
Schneidwerk .

Hydraulische
Pick-up-Aushebung

Beleuchtung und
Anhéngekuppliung .

Gelenkwellen
Sternratsche .
Gelenkwellen

Zapfwellenverlagerung .

Seite

22-23
24-29

30-31
32-33
34-35
36—-37
3839

40— 41

42—43

4445
46—47
4849

50--51

5253
5455
56—-57

5859

60— 61
62—67
68— 69
70-73
74—75

Ersteinsalz

Alle Schmierstellen sind mit Fett bzw, Ol gefullt. Es empfiehlt sich aber, vor
inbetriebnahme alle Lager noch einmal durchzuschmieren

Normalausriistung

Ladewagen mit angebauter Pick-up

Gelenkwelle mit Schutz {Sicherungskupplung bei TS 24 und TS 30)

Kombinierter Dirr- und Grinfutteraufbau mit oberen Begrenzungsseilen
Beleuchtungsanlage ohne Steckdose im Paket verpackt {vor Gebrauch anbaven)
Spurweite 1800 mm

Bereifung (10—15 8 ply - TS 24, TS 30} (10—-15 6 ply - TS 18, TS5 20) (7.50—16
& ply - TS 14)

Vorlegekeile

Héhenverstellbare Zugtse

Anbauteile fir Schneidwerk mit 5 stehenden Messern

Schwenkbare Zugése (nur bei TS 24 und TS 30)

Feder zum leichteren Offnen der Rickwand (nur bei TS 30

Mengenverstellung hinten [nur TS 18, TS 24, TS 30)

Sonderausriistung

Schwenkdeichsel fior Seitenanhdngung (nur fir TS 18, TS 20 und TS 24} mit
Weitwinkelgelenkwelle WZ

Anhdngekupplung einfach (TS 24 und TS 30)

Anhdngekupplung mit Anbauteilen (TS 18, TS 20 und TS 14)
Prallblech fir kurzes Ladegut

1 Satz Ladegatter

Bordwandstltzen (6 Stick for TS 18, TS 20 und TS 24)

(8 Stiick fur TS 30)

Schragstellstiizen (6 Stisck fir TS 18, TS 20 und TS 24)

(8 Skivck fur TS 30}

Bereifung (11.5—15 8 ply - TS 24, TS 30) (11.5—15 6 ply - TS 18, TS 20)
(10—15 & ply - TS 14}

Anbavteile fir Exakt-Schneidwerk

Exakt-Schneidwerk, Schnittlinge 12, 24 und 34 cm

Schneidwerk mit 5 siechenden Messern (TS 14 - 2 Messer)

Sternrad komplett mit Anbauteilen (nur fir Ladewagen mit Schwenkdeichsel)
Anbavteile fir Sternrad (nur fir Ladewagen mit Schwenkdeichsel)
Sicherungskuppiung (nur fir TS 18, T3 20 und T3S 14}
Beleuchtungsanlage mit Steckdose

Weitwinkelgelenkweile WE

Férderschachtabdeckung

Bordwéinde und Endbracke (nur TS 18, TS 24 und TS 30)
Hydraulische Pick-up-Aushebung

Vorschubverstellung vom Wagenende (nur TS 14}



Probelauf des Ladewagens

Vor Einsatz der Maschine prifen Sie bitte nochmals alle Schrauben auf festen
Sitz und ob alle Aniriebsketten gut gespannt sind. Werkzeuge werden nicht
mitgeliefert, da normales Schlepperwerkzeug und eine Fettpresse mit genorm-
tem Schmierkopf zu verwenden sind. Vor Beginn der ersten Ladearbeit emp-
fiehlt es sich, das Fahrzeug ca. 10 Minuten im Stand mit eingeschalieter Pick-up
und Kratzboden Probe laufen zu lassen. Ist dies erfolgt, ist es zweckimdfBig,
den Wagen noch ein paar Minuten mit %4 Gas durchlaufen zu lassen.

Beim Optimat-Kombi els Stalldungstreuer ist in gleicher Waise zu verfahren.
Wird als Zugmaschine ein Lanz-Bulldeg verwandt, dann werden Sie feststellen,
dafl der Schwingkolben des Ladewagens ein rafterndes Gerdusch von sich
gibt. Dieses Gerdusch verursacht die Kupplung der Schlepperzapfwelle und ist
durch Anbringung von Gegengewichten an den groBen Schwingkolben-Zahn-
réidern abzustellen.

Zehn wichtige Gebote

1. Yor Inbetriebnahme unbedingt Bedienungsanleitung lesen'
2. Beim Zur{cksetzen nicht die gangabhéngige Zapfwelle einschalten!

3. Die Gr&fe des Schwades und die Fohrgeschwindigkeit ist dem vorhande-
nen Schlepper dem Ladegut und der Schnittidinge des Schneidwerkes anzu-
passen]

4. Yor Arbeitsheginn Pick-up in richtiger Arbeitshdhe einstellen! Nasses
Griinfutter nicht héher als ca. 80 cm laden! Beim Laden von Gringut,
besonders bei Ribenblatt, Stoppelriben und Raps ist darauf zu achten,
daf} der Kratzboden den Schwingkolben stets entlastet und das Gut nicht
so stark geprefit wird!

10.

. Keine Kurven mit eingeschalteter Zapfwalle fahren! Auch beim Abladen

Pick-up abschalten. Hauptséchlich bei Fahrsilos!

. Die Gelenkwellenlénge ist stets auf den vorhandenen Schlepper abzu-

stimmen. Es empfiehlt sich, dieses von sinem Fachmann durchfihren zu
lassen.

. Die Fangschlaufe, die ein Ersatz fir. die AbreiBbremse ist, muB wiihrend

der Fahrt um die Anhéngekupplung gelegt sein. Ferner sind die Schutz-
vorrichtungen laut Berufsgenossenschaft und StVZO stets am Wagen
anzubringen! Auch das Betreten der Plattform bei laufender Maschine ist
verboten. Die Anhéingekupplung am Ladewagen ist nur fir Zuglasten und
nicht fir Stitzlasten zugelassen.

. NMach den ersten Betriebsstunden sind alle Schrauben und Muttern auf

festen Sitz zu prifen! Die Nasenkeile der Antriebsrider des Schwing-
kolbens sind von Zeit zu Zeit nachzuireiben und durch eine MeiBolkerbe
zv sichern, Das ersteamal nach ca, 5—6 Betriebsstunden.

. Bei Frostwetter sind vor der Inbefriebnahme die angefrorenen Kratz-

bodenleisten durch leichte Hammerschldge zu 18sen. Dann Kratzboden
leerlaufen lassen.

Sparen Sie nicht an Tl und Fett. Sie bezahlen es spdter mehrfach an
Reparaturen.
Es ist auch nicht zu |hrem Vorteil, wenn Sie das Fahrzeug iberladen|



Arbeitsweise

Aufier dem Optimat-Kombi ist der KRONE-,Ladewagen” ein Speziollade-
wagen und kann nicht als Stalldungsirever eingesetzt werden. Er wurde aus
unseren langjdhrigen Erfahrungen entwickelt

Mit der robusten Ladevorrichtung und der gezogenen Pick-up ist ein Laden
auf unebenem Geléinde auch méglich. Bei richtiger Fahrgeschwindigkeit und
Héheneinstellung leistet die Pick-up eine saubere Aufnahme des Gutes, Mittels
eines stobilen Schwingkolbens wird das zu ladende Gut durch den Férder-
schacht in den Wageninnenraum geférdert.

Der Kratzboden Gibernimmt nach Bedarf die Weiterférderung des geladenen
Gutes, wonach auch die Pressung des Ladegutes reguliert werden kann,
Durch die Héhenverstellung der Zugdse ist ein Ankuppeln an allen Schlepper-
typen méglich. Der Ladewagen soll waagerecht am Schlepper angekuppeslt
werden. Es ist sogar ein Vorteil, wenn dis Ladefldche ein wenig Gefdlle nach
hinten hat. Die schlanke Bauart der Deichsel gestattet einen kleinen Wende-
kreis bei Kurvenfahrt.

Samiliche Regulierungen, die fir das Laden erforderlich sind, kénnen vom
Schlepper aus bedient werden.

Das Heben und Senken der Pick-up erfolgt durch einen Ratschen-Schnell-
aufzug. Mit diesem Aufzug ist es im unebenen Gelénde méglich, die Pick-up
kurz anzuheben und wieder zu senken. Der Kratzboden-Vorschub ist wéhrend
des Beladens nur zeitweise voll einzuschalten, damit sich das zu ladende Gut
auftirmen kann und somit eine volle Ausnutzung des Laderaumes erreicht
wird. Der Yorschub soll bei Heu, Stroh oder sonstigen Dirrgitern erst dann
eingeschaltet werden, wenn der Wagen /s beladen ist. Hierdurch erreicht man
ein gleichmdfiiges Beladen.

Der Grofiraumaufbau ist ein kombinierter Dirr- und Grinfutteraufbau.
Durch Entfernen der obersten Abdeckseite und Seitenbretter sowie Abklappen
der Rohrbigel (TS-18 und TS-30) kann der Durrfutteraufbau in wenigen
Minuten zum Grinfutteraufbau umgebaut werden, Beim TS 20, TS 24 und
TS 14 wird der obere Aufbau mit einem Handhebel nach hinten gekiappt.

Die Fahrgeschwindigkeit heim Laden soll ca. 5—~6 km/h bei 72—/ Gus
betragen, Beim Einsaiz des Schneidwerkes bei kleiner Schnittiinge {12 em) je
nach Ladegut und Schwadstirke weniger als 5 km/h.

Anbringung
der Fangschlaufe

Beim Anhdngen des KRONE- KUPPLUNGSMAUL AM SCHLEPPER
LADEWAGENS” die Fang-
schlaufe am Kupplungsmaul

des 3Schleppers anbringen. ]

Diese Fangschlaufe ersetzt
die AbreiBbremse, die laut
der StVZO verlangt wird. Ein
nicht ordnungsgemdBes An-

bringen der Fangschlaufe ///

kann polizeilich bestraft wer- A
den. FANGSCHLAUFE
Anwendung

der Stiitzwinde

Das Stitzrad ist klappbar. Es dient zur Héheneinstellung der Zugése und zum
Rangieren des leeren Fahrzeuges. Der KRONE-,LADEWAGEN" darf nicht
in beladenem Zustand auf dem Stiitzrad gefahren werden. Es ist daravf zu
achten, daBl der Rastbolzen beim heruntergeklappten Stitzrad eingerastet ist.

7



Schwenkdeichsel fiir Seitenzug und Heumarad

Durch das Ausschwenken der Deichsel ist es méglich, in einem Arbeitsgang
zu méhen und zu laden.

Das Heumarad, welches als Schwadtrenner dient, soll baim Berijhren des
Bodens noch leicht in der Feder hédngen.

Mit dem Ladewagen mit Schwenkdeichsel kann man auch mit eingeschwenkier
Deichsel laden.

Nach dem Laden ist die Deichsel in Mittelstellung zu bringen und das
Heumarad hochzuklappen. Beim Befahren &ffentlicher Wege missen die
LADEWAGEN mit Schwankdeichsel miiten hinter dem Schlepper laufen. Es ist
darauf zu achten, dafl der Klinkbalzen voll eingerastet und gesichert ist.

l.aden mit Exakt-Schneidwerk

Bei Verwendung des Schneidwerkes ist stets darauf zu achten, dafl die
Schwaden nicht zu groll sind. Es ist zweckmdfig, bei sehr langem Gras
direkt aus der Mahd zu laden, Die kieinste Schnittléinge betrédgt 12 em.

Beim Laden von Runkel-, Zuckerrobenblatt ynd Stoppelriben empfehlen wir,
den Messerbalken mit den stehenden Messern zu entfernan, da diese Giter
wegen ihres hohen Feuchtigkeitsgehalts schnell zum Zermusen neigen und fir
die Silage ein Zerschneiden nicht notwendig ist.

Anwelksilage, Heu und Stroh sollen immer nur auf eine Ldnge von 24 oder
36 cm geschnitten werden. Dieses wird erreicht, indem man jedss zweite
Messer vom Messerbalken abschraubi,

Um Mais storungsfrei laden und schneiden zu kdnnen, empfiehlt es sich, je
nach Maisldngs nur bis zu zwei Reihen in einem Léngsschwad abzulegen.
Damit die Pick-up den Mais sauber aufnehmen kann, mufl man beim Laden

8

in derselben Richtung fahren
wie der Mais gemdht wurde,
so dofl der Kopf des Stammes
zuerst von der Pick-up aufgenom-
men wird. Mais muf3 in der Miite
der Pick-up aufgenommen wer-
den, sonst Verstopfungsgefahr.
Bei Mais hat sich die ginstigste
Schnittlénge von 36 cm heraus-
gestellt. Diese Schnittldnge st
fir die Weiterverarbeitung durch
das Hdckselgebldse am besten
und gibt eine sehr gut gehdck-
selte Silage. Kirzeste Schnift-
ldnge for Mais 24 cm,

Die Fahrgeschwindigkeit beim Laden mit dem Schneidwerk soll je nach
Ladegut und Schwodstdrke nie mehr als 5 km/h bei /2—3/s Gos betragen.
Bei sehr langem Mais (ca. 2,50 m lang) ist es rotsam, im ersten Goang mif
gut /2 Gas zu laden.

Der Messerbalken sowie die Messerwelle kénnen durch Lésen einiger Schrau-
ben ausgebaut werden. Die Messer missen immer mit einer scharfen Schneide
versehen sein, denn dadurch erhdlt man eine enorme Leichiziigigkeit des
Schneidwerkes.

Laden mit Schneidwerk (stehende Messer)

Die kirzeste Schnittlénge betrdgt bei diesem Schneidwerk ca. 24 Zentimeter,
Die Schneidqualitdt ist genavso gut wie heim Exakt-Schneidwerk. Sollte eine
gréfiere Schniftlange erwiinscht sein, donn sind die Messer zu entfernen.

A.




Ge!enkweilen-BetriebsanIeitung

1

Vor der ersten Inbetriebnohme Gerét anhdngen bzw. am Dreipunkigesténge
befestigen, die Gelenkwellenhdlften auf ihren AnschluBwellen anbringen und
durch Nebeneinanderhalten die richtige Lénge sowohl in gestrecktem als auch
in dulerst abgewinkeltem Zustand kontrollieren (Abb. 1). Immer gréfite Rohr-
iberdeckung anstreben. Falls Kirzung der Gelenkwelle erforderlich, beide
Wellenhdlften gleichméiBig kirzen, dabei Schutzrohre entsprechend dem ur-
springlichen Lieferzustand etwas kiirzer als die Profilrohre halten. Profilrohre
und Schutzrohre sorgfiltiy entgraten, reinigen und schmieren. Gewaltsame
Zerstbrung der Gelenkwelle kann durch zu lang gewdhlte Rohre erfolgen,
zu kurz gewdhite Rohre kdnnen ebenfalls zu Beschddigungen und folgen-
schweren Unfdllen fithren.

2

Unnétig grofle Gelenkabwinkelungen in der Arbeitsstellung vermeiden, um
den VerschleiB gering zu halten. Grofie Winkeldifferenzen vermeiden. Bei
engen Kurvenfahrten die Zapfwelle abschalten. Weiterhin darauf achten,
dafl die Gelenkwelle nicht mit Gestéingeteilen, der Ackerschiene, der An-
hangekupplung oder den Schlepperreifen in Berihrung kommt und so auf
Biegung beansprucht wird. Auf diess Weise kdnnen die Gelenkgabeln
deformiert werden. Ein vorzeitiges Auslaufen der Kreuzlager wire die Folge.
Ebenso kénnen durch diese duBere Krafteinwirkung die Schieberohre be-
schéidigt werden und somit nicht mehr ineinander gleiten. Die hierdurch ver-

ursachten, unzuldssig hohen Schiebewiderstéinde kénnen zu Gelenk- und
Lagerschaden fiihren,

3

ie AnschivBwellen auf einwandfreien _.Zustcmd tber-
V?i;‘fec:wen\‘;nﬁlmkl;?i?neln/\:kuppeln Einrasten der Schnellverschliisse beuchfeg.
iemals Schlagwerkzeug anders als in Abb. 2 ansetzen. Das An-f unl(]i Ab-
kuppeln der Gelenkwelle soll grundsdtzlich auf der Sch!_epperzup whtla e er-
folgen. Ein Auseinanderziehen der Gelenkwelle bei gerdte- und_schlepper-
seitig angekuppelien Gelenkwellenhdlften ist ebenso wie das Zuslt(umrﬂen-
schieben beim Gerdteanhdingen zu vermeidsn, da sowohl mit Gall-le?:l we ﬁn-
beschddigungen als guch Unfdllen gerechnet werden mufl. Nach h&m D"‘-
kyppeln den Unfallschutz mit der Haltekeite gegen Umlaufen sichern. Gle
Kettenanhéingung so vornehmen, dafl die Kette bei bf_al'r.lebsb_edlngten e-
lenkabwinkelungen nicht auf Zug beansprucht und beschadigt wird.

4 Pflege- und Schmieranleitung
a) Vor jedem Einsaiz die Gelenkwelle auf Funktion Gberprifen.

i dgli i i henem Be-
ke bei Dauerbelastung téglich schmieren. Bei unterbrod
°) Si?a[gnm?ndeesltens wochentlich einmal durchschmieren. Schmierung so lange
fortsetzen, bis das Feti an den Gelenkdichiungen austritt. Vorzugsweise
Lithium-Seifenfette verwenden.

i d
i h d Schutzrohre bei dauernder Schubbeanspruchung un
? ggglﬁe:regzh:uigginwitkung féiglich reinigen und schmieren.

d} Unfallschutzkugellagerung wéchentlich schmieren, Schiebestifte wachant-
lich sinfetten.

o) Nach der Arbeitssaison die Gelenkwelle in allen Teilen grindlich reinigen
und eindlen bzw. abschmieren.

i i A Gelenkwelle
Regelmdafiige Wartung und vorschriftsmdfBige Handhabung der
e?k?r?ng’r quge Lebensdauer (Abb. 3 bzw. 3a).

1



5

Ubertastkupplung und Freiléufe sind werksseitig mit einer hochwertigen
Grundschmierung  versehen. Zur Vermeidung storender Drehmoment-
schwankungen soll bei mittleren Beanspruchungen Nachschmierung in der
Saison 1+ bis 3mal erfolgen {Lithium-Seifenfetia verwenden). Bai erh&hten
Beanspruchungen ist eine Abschmierung in kirzeren Zgitabstdnden erforder-
lich. Sondervorschriften in der Bedienungsanleitung des Maschinenherstellers
beachten. Nach jeder Demontage und Montage einer Kupplung ist eine
Funktionsprofung nétig. Die Kupplungen dafiir entweder von Hand mehrmals
durchdrehen oder aber durch Blockierung des Gerdtes mit geeigneten Mitteln,
wie Holzern, Keften und dergleichen, zum Durchrutschen bringen. Wegen
der groBen Unfallgefahr niemals Teile mit der Hand festhalten! Kupplungs-
neveinstellungen soflten nur in der Fachwerkstatt auf die von der Hersteller-
firma angegebenen Daten erfolgen.

Die Funktionsprifung der Kupplungen sollie vor jeder Einsatzsaison, d. h.
nach téngeren Stillstandzeiten, in der bereits beschriebenen Weise erfolgen.
Dabei ist auch darauf zu achten, dof die hinter der Kupplung vorhandenen
Maschinenteile auf Gangbarkeit geprift werden. Erhhte Widerstande in der
Bewegung addieren sich zu der benttigten Bewegungskraft und wirken sich
auf die Sicherheitskupplung aus.

Friktions- baw. Scheibenkupplungen missen, bedingt durch den Verschleifd
der Reibscheiben, nachgestellt werden. Hierbe] darauf achten, daf3 die Nach-
stellung gleichméBig erfolgt. Diese gleichmdBige Federvarspannung wird
vorteilhaft sichergestellt, indem die Anzahl der Umdrehungen je Nachstell-
mutter gezdhlt wird. Einseitiger Anzug fohrt zu unzuldssig hohen Fléchen-
pressungen und zum vorzeitigen VerschleiB. Ein Blockieren der Kupplung auf
ieden Fall vermeiden. Zur Erzielung der ginstigsten Kupplungseinsteliung
empfiehlt es sich, die Federvorspannung so lange zu vertindern, bis die Dreh-
momentObertragung bei den vorliegenden Betriebsverhdltnissen ohne eine
nennenswerte Kupplungserwirmung sichergestellt wird. Nach langeren Still-
standszeiten ist eine Funktionspriifung erforderlich.

12

Der Kratzboden

Der beim Stalldungstreuer sechzigtausendfach bewdhrte Kraizboden ist zum
Abladen jeglicher Schittgiter gesignet.

Die Kratzbodenketten mussen im Laufe der Zeit nachgespannt werden, weil
sie durch ihre enorme Transportieistung etwas ldnger werden. Das Nach-
spannen erfolgt an den vorderen Umlenkrolien unierhalb des Woagens. Der
Kratzboden darf nur so stark gespanat werden, daf8 man ihn in der Mitte
der Plattform noch 5 bis 6 cm anheben kann. Sollte eine Nachstellung nicht

mehr mdglich sein, so sind aus jeder Kette paarweise 2 Glieder zu entfernen.

Ratschenaufzug

Bei Fahrten zum und vom Acker muB die Pick-up stats in héchste Stellung
gebracht sein. Das Hochziehen der Pick-up geschieht durch einen Ratschen-
aufzug. Eine nicht ganz hochgezogene Pick-up kann beim Befahren aqus-
gefahrener Wege sehr schnell beschadigt werden.

Einstellung der Pick-up

Beim Laden von Grinfutter und Welksilage kann sowchl aus der Mahd wie
auch aus dem Schwad geladen werden.

Zur Einsilierung von Griinfutter empfiehlt es sich, um den Wagen rationell
und zeitsparend einzusetzen, gleichzeitig zu méhen und die vorher geméhte
Mahd aufzunehmen. In diesem Fall ist die Zugdse nach rechts zu schwenken.

13



Die Pick-up soll das zu ladende Gut sauber aufnehmen, jedoch nicht am
Boden kratzen. Diese Einstellung kann an den nachloufenden Tastréadern
exakt erfolgen.

Die Fahrgeschwindigkeit ist so abzustimmen, daB das Férderorgen immer
genug Nachschub an Ladegut hat und somit ein Beschédigen des Ladegutes
verhindert wird. Bei Kurvenfahrt ist stets die Zapfwelle wegen des Winkel-
einschlages der Gelenkwelle auszuschalten. Auf unebenem Geldnde empfiehlt
sich, die Pick-up beim Zurlicksetzen anzuhsben,

Bedienung der Mengeneinstellung beim Laden

Die Vorschubgeschwindigkeit des Kratzbodens kann nur bei laufender
Maschine reguliert werden. Der Vorschub isk beim Entladen nicht sofort auf
vollen Hub einzustellen, weil das geladene Gut sich wéhrend der Fahrt gesetzt
hat. Es ist doher ratsam, den Vorschub nach ca. 8-10 kleinen Hiben auf vollen
Vorschub einzuschalten.

Beim Beladen ist der Vorschub nur zeitweise voll einzuschalten. Der
Vorschub soll erst dann eingeschaltet werden, wenn der Wagen ca, /s
beladen ist, weil sonst keine volle Ausladung des Wagens erreicht wird.
Beim Laden von Ribenblatt oder &hnlichen Gotern ist stets darauvf zu
achten, daBl das Gut nicht einer zu starken Pressung ausgesetzt wird
(besonders beim Laden mit Schneidwerk), denn dadurch wird es erheblich
beschédigt und zermust. Ladehdhe ca. 80 cm.

Einschalten der Pick-up

Ein Einschalten der Pick-up
darf nur im herabgelassenen
Zustand erfolgen. Dieses ge-
schieht durch die Bedienung
des Schalthebels.

Abnehmen der Pick-up

Als erstes Pick-up herunterlossen, dann Schutzkasten und Antriebskeften ent-
fernan. Aufzugseile und Fangkette aushaken, Steckbolzen und Schraube aus
Lagerblgsl enifernen, Nun Stitzrad hochdrehen, bis Einfihrblech aus Férder-
schacht herqusféllt. Um an die abmontierte Pick-up herankemmen zu kénnen,
ist das Fahrzeug vorne seitlich wegzuschieben. Anbav der Pick-up erfolgt in
umgekeshrter Reihenfolge.

14

Die héhenverstellbare Zugdse

"~ Der KRONE-,LADEWAGEN" soll nach Méglichkeit woageracht hinter dem
Schlepper angekuppelt sein.

Eine Neigung nach vorn soll vermieden werden, denn dadurch verliert die
Pick-up an Bodenfreihsit, und dies kénnte bei schlechten Wegeverhaltnissen
zu Schdden an der Pick-up fihren.

Wie Sie aus der Abbildung ersehen, lisfern wir lhnen eine hdhenverstell-
bare Zugbse, die eine Verstellmaglichkeit von 120 mm arméglicht. Nach

passender Einstellyng sind die Kronenmuttern wieder fest anzuzichen und zu
versplinten,

Anbringung des Prallbleches

Das Prallblech wird nur bei ganz kurzem Ladegut verwandt. Es verhindert

das Rollen des Ladegutes und erméglicht somit eine saubere Aufnahme des
Gutes.

15



Unfallschutz

Achten Sie vor jedem Einsaiz auf das Vorhandensein aller Schutzkdsten, Das
Schutzrohr der Gelenkwelle ist immer zu sichern, um ein Drehen zu ver
hindern.

Die Ladefldche darf bei laufender Maschine nicht betreten werden.

LADEWAGEN IM EINSATZ

Der KRONE-LADEWAGEN kann vielseitig eingesetzt werden zum Laden von
Heu, Halbheu, Stroh, Gras, Kiee, Silage, Mais, Riibenblatt, Stoppelriben und
Ghnlichen Massengitern. Er ist besonders leichtzigig und braucht deshalb nur
mit /2 bis %+ der Normdrehzahl gefahren zu werden. Beim Fahren mit Vollgas
werden die Antriebs- und Férderorgane sowie der gesamte Ladewagen
unnitig belustet. Die Fahrgeschwindigkeit hdngt von der Schwaddicke und
Art des Ladegutes ab. Man kann ohne weiterss grofie Schwaden aufnehmen,
die man gerade noch mit dem Schlepper Uberfahren kann. Bevor man Dijrr-

futter laden will, ist es vorteilhaft, zu priffen, wie hoch die Toreinfahrten threr
Gebdude sind.

Laden von Heu und Stroh OHNE SCHNEIDWERK

Heu und Siroh wird aus méglichst normelen Schwaden mit einer etwas hhe-
ren Fahrgeschwindigkeit geladen. Bei Rauhfutter ist eine starke Pressung
erwiinschi, damit die Ladekapazitét voll ausgenutzt wird. Die gréBte Pressung
erreicht man, wenn mdglichst viel Futter Uber der Einschiebedffnung liegt. Haufig
wird der Fehler begangen, daf} der Vorschub zu frith eingeschaltet wird. Der
Vorschub darf erst bettitigt werden, wenn der Wagen bis unter die Seile voll-
gepreBt ist. Als Faustregel gilt, dal etwa /2 des Ladegutes bei Heu und Stroh
ohne Betdtigung des Kratzbodens geladen werden kann, Wichtig ist dabei,
dafl maen den Vorschub immer nur sehr kurz, aber auf vollen Hub einschaliet.
Um eine gleichméfBige Ladung zu bekommen, ist es vorteithaft, daB Sie
abwechselnd mit dem linken bzw. dem rechten Schlepperrad das Schwad
anfahren, damit das Gut ein wenig verteilt der Ladevorrichtung zugefihrt wird.

'
Laden van Griinfuiter, Gras und Klee OHNE SCHNEIDWERK

Beim Grimgutladen nimmt die Pick-up das Futter auf, und dieses wird mittels des
Schwingkolbens behutsam durch den Férderschacht in den Wagen geférdert.
Durch die schonende Aufnahme und Weitertransportierung des Gutes werden
Quetschungen vermieden. Das Futter wird nicht geschnitten, zerrissen und
gequetscht, so dafl es fir einige Tage im voraus geholt werden kann.

16

Beim Mdhen und Laden in einem Arbeitsgang ist die Zugése nach rechts zu
schwenken, da sonst beim Aufnehmen des letzten Schwades dus rechte Rad
vom Ladewagen durch das noch nicht gemdhte Gros léuft. Damit das Grin-
futter auch nicht durch sein Eigengewicht zu sehr gepreBt wird, ist es zweck-
méiBig, nicht hdher als 1 Meter zu |aden. Ein zu diinnes Mahschwad 1683t sich
nicht besonders gut aufnehmen. Hier empfiehlt es sich, 2 oder 2 zu einem
Schwad zusammenzurechen. Bei ganz kurzem Ladegut ist ein Prallblech zu
benutzen. Wéhrend des Ladens ist bei Gringut der Vorschub &fters zy be-
tdtigen als bei Heu und Stroh. Durch diese Arbeitsweise schichfet der Wagen
sich portionsweise voll, und man hat beim Abladen und bei der Weiterver-
arbeitung eine Arbeitserleichierung.

Im tbrigen ist genauso zu verfahren wie beim Laden von Heu und Strah.

Laden von Riibenhiait und Stoppelriiben OHNE SCHNEIDWERK

Das Laden von Ribenbloft und Stoppelriben erfolgt im Prinzip dhnlich wie
das Gringutladen, Diese Ladearbeit |66t sich mit dem Lodewagen schneil
und sauber durchfihren. Es wird om besten aqus einem Léngsschwad auf-
genommen. Aber auch Querschwaden, wenn sie nicht zu groB sind, lassen
sich gut aufnehmen. Wichtig ist hierbsi, daff der Abstand der Pick-up-Zinken
vom Boden etwa 3 bis 4 cm betrdgt. Ansonsten ist die Ladetechnik wie beim
Laden von Griinfutter, Gras und Klee.

Eniladen des Wagens

Das durch den Schwingkolben in kleinen Portionen geladene Gut lafit sich
beim Entladen sehr gut weiterverarbeiten, Besonders leicht ist die Weiterver-
arbeitung, wenn das geladene Gut mit dem Schneidwerk geladen wurde.
Wahrend des Entladens ist von Zeit zu Zeit vorzufahren, weil sich sonst das
Ladegut mit den Kratzbhodenleisien hinten unter den Wagen zieht und dieses
ein Verbiegen der gesamien Entludevorrichtung zur Folge haben kann,

Einsofz des Exoki-Schneidwerkes siehe Seite 8-9
Schneidwerk mit stehenden Messern siche Seite 9

Vorsichi!
Nicht unter die geéfinete Riickwond treten!

17



Die Pick-up ist wdhrend des Entladens auszuschalten. Dies ist besonders
beim Abladen auf dem Fahrsilo zu beachien. Ferner weisen wir darauf hin,
dafl bei schweren Ladegiitern der Vorschub nicht sofort quf vollen Hub
eingeschaltet wird.

Ein ZuriickstoBen wiihrend des Entladens st verboten, denn dadurch entstehen
Schéiden an den Kratzbodenleisten und der hinteren Welle.

Beim Abladevorgang Bremsen nicht anziehen, sondern immer stiickweise

vorfahren, damit sich das Ladegut nicht unter den Wagen schiebt (Bruchgefahr
am Kratzboden).

Durch die Mengensinstellung hinten hot mon beim Abladen eine bessers
Ubersicht.

Dieses hat sich besonders
beim Abladen auf ein
Abladeband oder vor einem
Ablade-Geblase bewdhrt.

Wartung

Die auf folgender Zeichnung (Seite 20) fur Feft bestimmten Schmierstellen
sind mit harzfreiem Feit zu schmieren, Die Kettentriebe sind 2u &lef.

Ein Olwechsel des Getriebes ist jahrlich durchzufihren. Hierzy ist 0,5 Liter
Getriebed! SAE 90 zu verwenden.

Nach Gebrauch des Schneidwerkes sind alle Messer mit einem
Fettfilm zu versehen.

18

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

1. Jede eingehende Bestellung wird geprift und kann erst, nachdem Klarheit in allen Einzsl-
heiten besteht, in die Aufiragscbteilung gegeben werden. Sofern sich Unklarheiten ergeben,
setzen wir uns sofort mit lhnen in Verbindung.

2, Dis Austilhrung lhres Aufirages erfolgt méglichst noch am Eingangsiaa. Nur wenn sich
ayBergewdhnliche Lieferschwierigkeiten ergeben, die auch an_unseren Lieferanten liegen
kénnen, erhaiten Sie eine Benachrichtigung. Die lieferzeit und den -umfang setzen wir unfer
Wahrung |hrer Interessen fest, Dabei werden evil. sich anreihende Ersaiziaile ohne Rickfrage
mitgaliafert. Lieferméglichkeiten behalten wir uns in jedem Falle vor. Bei Nichieinhaltung
oder Dberschreitung von vereinbarten Lisferzeifen k&nnen Schadenersatzanspriiche nicht
galtend gemacht werden.

3. Der Versand von Ersotzteilen sowie die Ausfihrung von Reparaturauftrégen erfolgen ohne
Ausnahme nur gegen Nachnuhme, zuziglich Versandspesen usw. Skonto wird nicht gewdhrt,
Auf Rechnungsbeiréige unter 30, DM wird kein Rabalt eingeriiomt.

4. Wenn die Versandart nicht vargeschrieben isi, handeln wir nach eigenem Ermessen. Alle
Sendungen gehen auf Rechm.rngh und Gefahr des Bestellers, Dies gilt auch fir Teile, die
nach Handelsgebrauch oder bohramtlichen Begriffen unverpackt bzw. mongelhaft verpackt
zum Versand kommen. Ersatz fiir auf dem Tronsport aufgetretena Schiden oder Verluste
gewdhren wir nicht, Beanstandungen mijssen innerhalb 8 Tagen ab Lieferungsdatum schrifilich
gemeldet werden, '

5, Ricksendungen und Reparoturieile nehmen wir nur nach vorheriger Vereinbaruag und fracht-
freier Lieferung an. VYon zur Verrechnung zuriickgegebenen Teilen werden 5 Prozeat fir
Buchungs-, Wiedereinlegerungs- und Aufarbeitungskosten in Abzug gebracht. In jedem Falle
sind Ricksendungen schriftlich anzumelden,

Daritber hinaus gelten unsere allgemsinen Lieferungs- und Zahlungsbedingungen.

Bestellen Sie die erforderlichen Ersatzteile mit genauen Angoben — dann
kdnnen wir prompt liefern!

Bei Bestellung bitte unbedingt angeben:

1. Typ, Maschinen-Nummer, Baujahr
{siehe Typenschild)

2, Stiickzahl, Bezeichnung und Bestell-Nummer
der gewiinschien Ersoizteile
(Treten lhrerseits Zweifel auf, kdnnen Sie das Muster oder
eine Skizze einsenden.)

3. Gewiinschte Versandart:
ExpreB, Frachigut, Post, Waggonsendung
{Geben Sie uns keine Versandart auf, handeln wir nach
eigenem Ermessen.}

4., Genaue Anschrift des Empftingers,
Post- und Eisenbohnstation, Postleitzahl.

Telegrafische Bestellungen bitten wir schrifilich zu bestiitigen.

Verwenden Sie nur

Original-KRONE-Ersatzteile.

Die von uns ausgesuchten und verwendeten Materialien biirgen fiir Qualitat.
In diesem Zusammenhang verweisen wir besonders auf die Rollen- und
Giederketten; hierfir werden nur Sonderstéhle verwendet.

17



Schmierplan fiir Krone-Ladewagen Schmierplan fiir Krone-Ladewagen

2: E’ D Schmierstelle
2 3 56 7 g T O Gelenkwelle Kreuzgelenk
‘ 2 O Gelenkwelle Kugellaufring
3 O Gelenkwelle Schutz- und Profilrohr
4 O Cleitlager fiir Yorschub
5 A Stitzradspindel
& O Gelenkwelle Kugellaufring
7 O Gelenkwelle Kreuzgelenk
: | - 8 VaY Ratschenaufzug
; 9 A Mengeneinstellung
i ol i J) 10 A Stitzradnabe
7 = Ll ] Steverarm
/ T L /‘ | 12 e Zidhne der Stirnrader
/ ’ ] \ 13 A Dreieckfianschlager
S 0N R B KIS KT BAI 4 5 2 14 O Sﬁl’l‘l[‘dd’dg@l’
/
Q \ / o ﬁk J/ 15 O Lager vom Yorschubarm
S { “(ﬁ— ‘ 16 O Pick-up-Rollen in der Steuerkurve
= — \ e i Ko A o St el et 17 A Tastradnabe
e 18 A Messerwellenlagerung
AN i 19 O Vorschubklinke und Gelenk
H ; v il @ 28 20 O hintere Kratzbodenlager
2" ! :,:I—' el 21 C Umlenkrolie
tomem = 22 X Getriebe
’2///77 - o Y 23 A Schaltgabel und Schiebekupplung
’ 20 24 O Rollenlager in Kupplungsrad
B3 X% 4 H XX O 25 O Antriebskette
26 O Rollenlager fir Doppelkettenrad
27 o Kette fir Pick-up
28 A Wellenahstitziager
Q = tdglich A = nach ca. 50 Arbeitsstd, X = nach jeder Soison

20 21



Unsere Werksvertretungen und Niederlassungen
mit Auslieferungs- und Ersatzteilléigern

7 Karl Kraken

22 Elmshorn, Besenbekerstr. 51, Tel. (0 41 21) 2 50 51, FS 02 18 376, Postf. 644,
Lager: am Giiterbahnhof

2 Bernhard Papenmeier, 28 Bramen 33
Tel. (04 21) 25 20 08, Postfach 7032, Lager: Lillenthaler HeerstraPe 74 B
3 KRONE-Hausgeblet
4 Klaus Ahlers, 3112 Ebstorf
Postfach 14, Tel. {0 58 22) 733, FS 9 1 382, Lager: BahnhofstraBe
5 KRONE-Nlederlassung Niedersachsen-Mitte
Werksbeauftragter Clemens Bécker, 284 Diepholz, Am Klgverkamp 26
Tel, (054 41) 5578
6 Theo Lohaus, 4431 Schéppingen (Kreis Ahaus), Telefon (0 25 55) 242
7 Gerhard Bomhoff, 3204 Nordstemmen, Postfach 2, Telefon (0 51 25) 23 84
Lager: Burgstemmen
8 Bearbeitet z. Z. Harr Backer {Nr. 5}
9 Helnz Reckendrees

473 Ahlen/Westf., Postfach 745, Telefon (0 23 82) 51 87, Fernschreiber 08 228 228
Lager: FriedensstraBa 2
10 R. Lllienthal
4231 Drevenack db. Wesel, Tel. Hilnxe {0 28 58) 28 05, Telefon Opladen (0 21 71) 547 27
L#ger; Drevenack, Kisteratege, Opladen, Quettinger StraBe 279

11 KRONE-Nlederlassung Nordrhein
Woerksbeauftragter Alfred Rausch, 5481 Kalenborn, Winkelstrafle 8 a
Telefon (0 26 43) 74 94

49 Ernst Wagner & Sohn
3502 Vellmar 3 b, Kassel, FS 99 851, Telefon (05 61) 82 10 24 und 82 10 25
6361 Rodhelm v, d, Hihe, Telefon {06 03 07) 312, FS 4 15 504
L#ger: Obervellmar, Harlesh&user Str.; Rodhelm v. d. Héhe

13 KRONE-Nlederlassung Taunus
Woarksbeauftragter Erich Ldw, 6336 Burgsolms, LuisenstraBe 18, Tel. {0 64 42) 44 54
Lager: 6261 Dehra bei Limburg

14 KROMNE-Niederlassung Rhelnfand
Waerksbeauftragter Siegfried Bailer, 5591 Grelmershurg (Cochem/Maosel),
Telefon (0 26 71} 76 52
15 KRONE-Miaderlassung Pfalz-Saar
Werksbeauftragter Ernst Kelner, 6759 Offenbach/Glan, Postfach 9, Tel. (0 63 82) 6680
Lager: am Bahnhof
16 KRONE-Niederlassung Nordhaden
Werksbeauftragter Siegfried Uhr, 6802 Ladenburg, Januarisweg 14, Tel. (0 62 03) 57 86
18 Anton Werner, 8501 Behringersdorf bel Nornberg, Postfach 30, Tel. (09 11) 57 40 54
Lager: Laufar StraBe 49/5%
19 KRONE-Nlederlassung Oberfranken
Woerksbeauftragter Rainer Slers, 8581 Géssenrouth 81, Post Himmelkran, Tel, {09273) 7981
20 KRONE-Niederlassung Oberpfalz
Werksbeauftragter Hubert Fenske, 8411 Bernhardswald, Hochweg 6, Telefon (¢ 94 07) 316
22 Hans Rieger, 83 Landshut (Bayern)
Thiergqrten : Telefon {0B 71} 7 20 B4, Telex 058 368, Lager: Oberndorfer Strale 22 A

9 . 23 KRONE-Miaderlassung Augshurg/Miinchen
2 5 : Woerksheauftregter Helmut Dippel, 8000 Mtinchen 68 (Karlsfald), NelkenstraBe 5,
Telefon (G 81 31) 83 19
24 KRONE-Niederlassung Schwaben
Werksbeauftragter Hans Maul jr., 7901 Dernstadt, Jahnweg 33, Telefon (0 73 48) 434
Liiger: 7901 Lehr {Kreis Uim
71 Wiihetmsgliick iiber Schw.-Hall, am Bahnhof, Telefon (07 91) 33 04

25 KRONE-Nfederfassung Schwarzwald
Werksbeauftragter WHII Pamaschke, 7824 Hinterzarten/Schw.,
Martin-Gremminger-Weg, Telefon (0 76 52) 564
Lager: 782 Titisee/Schw., Giterbahnhof, Telefon (0 76 51) 83 71.

Die Adressen der KRONE-Auslandsniederfassungen und KRONE-Generalimporteurs geben wir
lbnen auf Anfrage gern bekannt.

22 23



Ubersicht und Aufbau TS 20, TS 24

]
e

o

i

[737

L

i,
1
UL
Ay
i

14

24

Ubersicht und Aufbau TS 20, TS 24

Abb, Benennung Bestell-Nr,
1 Vorderwand-Oberteil 154—24—1
2 Seilése 152—24-2
3 Begrenzungsseil seitlich oben {Wagentyp angeben) 155—24-3
4 Begrenzungsseil seitlich unten (Wagentyp angeben) 155~24—4
5 Rohrhiigel (Mitte) 154—24—5
6 Federsicherung 152—24—6
7  Steckniet 152—24-—7
9  Rohrbigel (hinten) 154—24—-9

10 Scharnierrchr (Wagentyp bzw. oben oder unten ongeben) 154--24—10

1 Steckniet 1522411

12 Steckniet 152—24—12

13 Rohr unten for Rickwand 163—24—13

14 Handhebel 155—24—14

15 Federstecker 152—24-15

16 Steckniet 152—24—14

17 Schraube fiir Rickwandverschiuf3 155—24—17

18 Seil fir Riickwand (Ldnge angeben) i55—24—18

19 Ruckwandverschluf 155—-24—19

20 Ruckwandbigel 155—24-20

21 Oberes Begrenzungsseill (Wagentyp angeben) 155—24—-21

22  Haubenhalter 152—24—23

23 Schutzhaube 152—24—24

24 Grinfutteraufbau-Seitenteil

(Wagentyp und links und rechts angeben) 163—24—24

25 Vorderwand-Unterteil 152—-24—26

26 Handhebel fir Aufbau 154 —24—26

27 Anschlag fir Aufbau 154—24—27

28 Splint4 ¢px35 154—24--28

Bei Bestellung unbedingt Typ, Boujohr und Maschinen-Nr. angehen

25



Ubersicht und Aufbau TS 18, TS 14

o
i

e

20
i
i
Hils
i
Lt
8

T

fiftly

=

2%

Ubersicht und Aufbau TS 18, TS 14

Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Verderwand (unten) 7S 18 152—24—-26
Ta  Vorderwand (TS 14) 152~ 24— 24a
2  Federsicherung 1522415
3 Federsicherung 152-24—6
4 Steckniet 152--24—16
5  Schutzhaube 181 —24—-24
6  Haubenhalter 152—24-23
7 Griinfutteraufbau-Seitenteil (rechts oder links) TS 18 163—26~7
7a  Grinfutteraufbau-Seitentail (links oder rechts) TS 14 163—26—7a
8  Handhebel 155—24—-14
¢ Rohr fir Riickwand unten 155—-24—-13

10 Steckniet 1522412

11 Steckniet 152—-24—11

12 Schraube fir Rickwandverschlul 155—24-17

13 Seitliches Begrenzungsseil {unten) {Ldnge angeben) 155-26-13

14 Seitliches Begrenzungsseil {oben) Lénge angeben) 155—26—14

15 Oberes Begrenzungsseil (Ldnge angeben) 155—26—15

16 Steckbolzen (Nur TS 18) 152—24--8

17 Seil for Rickwand (Lénge angeben) 155—-24-18

18 Ruckwandbigel 155—-24—-20

19 Ritickwandverschluf} 155—24—-19

20 Rohrbiigel (Mitte cben) TS 18 152—24--22

200 Rohrbiigel (Mitte cben) TS 14 152—26—22a

2 Steckniet 152247

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben

27



Ubersicht und Aufbau TS 30

FaFSEaTa e | e

22

28

Ubersicht und Aufbau TS 30

Abb, Benennung Bestell-Nr.
1 Vorderwand (Oberteil) 16228~ 1
2 Seilése 152—-24— 2
3 Unteres Brett 162—28— 3
4 QOberes Brett 162—-28— 4
5  Rohrbigel (Mitte) 162—-28— 5
6  Federsicherung 15224~ &
7  Steckniet 152—-24— 7
8  Steckbolzen 154—24— 8
g Rohrbligel (hinten) 162—-28— 9
10 Steckniet 152—24-10

n Steckniet 152~24—11
12 Steckniet 152—-24~12

13 GrofBraumriickwand 162—28—13
14 Handhebel 162—-28—14
15 Federsicherung 152-24—15
16 Steckniet 152~24—-76
17 U-Scheibe 26 ¢ x50 ¢h x 3 152--24—17
18 Spannhiilse 6 ¢ x 50 161—24—18
19 Zugfeder 152—-24—-19

20 Spannschraube mit 2 Muttern M 16 152—24--20

21 Oberes Begrenzungsseil 162--28—21

22 Haubenhalter 152~24—-23
23 Schutzhaube 161—24-24
24 Grinfuteraufbau-Seitenteil {links oder recht angeben) 162—28--24

25 Vorderwand-Unterteil 162--28—-25

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben

29



Kanalabdeckung, Rahmen T Kanalabdeckung, Rahmen

w

TS14,TS18,TS20,TS 24, TS 30 - TS$14,TS18,TS20,TS 24, TS 30
Bordwénde TS 18, TS 20, TS 24, TS 30 ‘ Bordwiinde TS 18, TS 20, TS 24, TS 30
Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Kanalabdeckung 161—26— 1
2 Scharniereisen fur Kanalabdeckung 152—-28— 2
3 Brett fiir Kanalabdeckung 161—26— 3
4 BordwandverschluB (rechts oder links angeben) 152—-28— 4
(Nur for TS 18, T5 20, TS 24, TS 30)
5 Brett fir Seitenwand (Wagentyp angeben) 152—-28—
[Nur for TS 18, TS 20, TS 24, TS 30)
6  Seitenwand (rechis oder links und Wagentyp angeben) 152—-28— 6
(Nur for TS 18, 75 20, TS 24, TS 30}
7 Bordwandstitze  (Nur fir TS 18, TS 20, TS 24, TS 30) 152—-28— 7
8  Schrdgstellsttze  (Nur fir T3 18, TS 20, TS 24, TS 30) 152—~28— 8§
9 Scharniereisen fir Seitenwand (rechts oder links angeben) 152~28— 9
{Nur fir TS 18, TS 20, TS 24, TS 30)
10 VerschluBhaken (Nur for 75 18, TS 20, TS 24, TS 30) 152~28—10
11 Traghaken mit Platte (rechts oder links angeben) 152—28—-11
(Nur for TS 18, TS 20, TS 24, TS 30}
12 Rickwand komplett (Endhrett) 161—26—12
{(Nur for 75 18, TS 20, TS 24, TS 30)
13 Rickwandbeschlag (Nur fur TS 18, TS 20, TS 24, TS 30) 152~28—-13
14 Brett tiir Rickwand {Nur fir TS 18, TS 20, TS 24, TS 30) 161—26~14
15 Bodenbrett (Wagentyp angeben und ob Ausfihrung fir
Exaki-Schneidwerk oder stehende Messer) 161—26—15
16 Endblech {seitlich) {nur fUr TS-24 und TS-30} 161 —26--16
17 Endblech [Mitte) (nur fir TS-24 und TS-30) 161—26--17
18 Endblech (seitlich) (nur fir TS-24 und TS-30) 161-26—16
19 Zugdse ([angeben ob kurze oder lange Ausfihrung) 152—28—19
20 Fangschlaufe 1522820
21 Sachskantschravbe M 20 x BG mit Kronenmutter und Splint  152--28—21
22 Stitzradhalteplatte (Wagentyp angeben) 161 —26—22
23 Rahmen (Wagentyp angeben und ob AusfGhrung fur
Exakt-Schneidwerk oder stehende Messer) 161—-26—23
24 Steckbolzen mit Kette (nur fir TS-24 und T5-30) 161—26—25
25  Haltebolzen {nur fir T5-24 und TS-30) 161—26—26
26  Kronenmutter M 30 (nur for T5-24 und TS-30) 161—26—27
27 Lasche fir Zug&se (nur fUr TS-24 und 75-30) 16126—128
Bei Bestellung unbedingt Typ, Bauvjohr und Maschinen-Nr. angeben

30

K]l



Kratzboden TS 14, TS 18, TS 20, TS 24, TS 30 ) Kratzboden TS 14, TS 18, TS 20, TS 24, TS 30

Abbk. Benennung Bestell-Nr.
1 Schmiernippel (H 15 %/e kant 8x 1) 152--42—4
2 Seegerring A 30x1,5 200—-30-7
3 Drehbolzen 200—-30-—38
4 Spannmutter M 16 4110
5  Kratzboden (Wagentyp angeben und ob Ausfihrung

fur Exakt-Schneidwerk oder stehende Messer) 161—-28— 5
6  Steliring 40 mm ¢ 6127
7 Maodenschraube M 10 x 20 6128
8  Stitzlager, 40er Welle 61—26
%  Stiitzrohr 61—25

10 Spannschraube M 16 x110 61—11

1 KettenschloBblgel 61—1

1o Kettenschlofiplatte 61—-2

11b  Sicherungsdraht 61-3

12 Kratzbodenkeite (Wagentyp angeben und ob Aus-

fohrung fur Exakt-Schneidwerk oder stehende Messer)  161—28--12

13 Krofzbodenleiste (Léinge angeben) 161—28--13

14 Kraizbodenlager {rechis oder links angsben) 152—32~14

15 entfdilt bei TS (Nur bei Kombi)

16 NuBkettenrad, 40 § 61—15

17 Nasenkeil 10x8x 55 61—14

18 Kratzbodenwelle hinten, 40 ¢ 161—28—-17

19 Umlenkrolie 200—-30—-¢

20 Bugel fur K.-Bodenspannung 200—-30—-10

Bei Bestellung unbedingt Typ, Boujahr und Maschifien-Nr, angeben

32

33



Bremsachse TS 14, TS 18, TS 20, TS 24, TS 30 . Bremsachse TS 14, TS 18, TS 20, TS 24, TS 30

Abb. Benennung Bestell-Nr,
1 Felge (GrofBBe angeben) 152—36—1
2  Decke (Grofe angeben) 152-36—2
3  Schiauch {GroBe angeben) 152—-36—3
4 Bremstrommel (Durchmesser angeben) 152—36—4
5 Radbolzen 63—5a
6 Kugelbundmutter 63—5
7 Achskorper (Spurweite, Bremstrommel-¢ und

Achslast angeben) 152—36—7
8  Nockenwelle (Ldnge und Weagentyp angeben) 152—-36—8
9 Ausgleichshebel {Ltinge und Wagentyp angeben) 152—-36—-9
10 Bremsausgleich (Wagentyp angeben) 63-25
1 Dichtungsring, klein (Bremstrommel-¢ und
Achslast angeben) 63--12
12 Dichtungsring, grof3 {Bremstrommel-¢ und
Achslost angeben) 63—11

13 Schrégrollenlager {Nummer angeben} 63—10

14 Schragrollenlager [Nummer angeben) 63—9

15 Kronrenmutter (Bremstrommel-(» und Achslast angeben) 63-7

16 Splint (Ldngs und Durchmesser angeben] 63—8

17 Radkappe (Bremstrommel-¢ angeben) 63—-6

18 Bremsbacke komplett (Bremstrommel-¢ angeben) 63—13

19 Bremshacke (Bremstrommel- angeben) 63—14

20 Bremsbeleg mit Niete (Bremstrommel-@) angeben) 63—15

21 Zugfeder {Bremstrommel-¢ angeben) 63—16

: Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

34

35



Getriebe und Abtriebswelien
TS 14, TS 18, TS 20, TS 24, TS 30

36

Getriebe und Abtriebswellen
TS14,TS18, TS 20, TS 24, TS 30

Abb. - Benennung Bestell-Nr.
1 Nasenkeil 10x8x 70 152—38—1
2 Stirnrad, 22 Zéhne 152—-38--2
3 Sechskantschravbe M 14 x 40

mit Scheibe, Mutter und Federring 152—38—-3
4 Flanschkupplung, 35 ¢ Bohrung getrisbaseitig 152—-38—4
5 Getriebegehduse 1—15—001—0 152—-38—5
6 Dichtung 152—38--6
7 Getriebadecke| 3—15--006—1 152—-38-—7
8  Sechskantschraube M 10 x 20 mit Federring 152-38—8
9 Tellerrad, 24 Zéhne 152-383—9

10 Kugellager 6207 57 —4

11 Seegerring J 72x 2,5 73

12 Simmerring 35x 72 x 12 57—20

13 Sechskantschraube M 10 x 30 mit Mutter 152—-38-13

14 Flanschkupplung, 40 ¢ Bohrung 152—38--14

15 Lagerdichtungsring {Gummi) 152—38—15

16  Pendelkugelloger 11308 152—38—16

17 Dreleckflanschlagergehduse 3--30—205—0 152—38--17

18 Abtriebswelle rechts 152—38-18

19 Getriebewelle 152—-38—1¢9

20 Pafifeder 12 x 8 x 40 152—-38—20

21 Abfriebswelle links 161 —32—-21

22 Gelenkwellenschutz 152-38--22

23 VerschluBschraube M 16x 1,5 152 --38—23

24 Sechskantschraube M 16 x 30 152—38--24

25 Federring B 16 DIN 127 58—41

26 Ritzelwelle, 12 Z&hne 152—-38-26

27 Distanzbiichse 152—-38—-27

28 Seegerring A 35x 1,5 57—9

29 Pafifeder 10 x 8 x 40 5849

Flanschkupplungen werden nur paarweise geliefert,

.Bei Bestellung unbe&ingt Typ, Bavjahr und Maschinen-Nr. angeben .

37



Schwingkolben TS 14, TS 18, TS 20, TS 24, TS 30

38

TR e s g

Schwingkolben TS 14, TS 18, TS 20, TS 24, TS 30

Abb, Benennung Bestell-Nr.
1 Distanzring 152—40-1
2 Buchse fiir Steuerarm 152—40--2
3 Kugellager 6207 2R S 152—40-3
4 Schwingkolbenwelle 152—40—4
5  Splint4x55 152—40-5
6 Kronenmutter M 30 x 1,5 DIN 937 152—40-6
7 Schwingkolben (Exakt-Schneidwerk) 152—40—7
8 Bolzen fUr Steuerarm 152--40—8
¢ Splint 5x 40 152—40-9

10 Steverarm 152—40-10

1 Hauptwelle rechts 161—34--11

12 Férderzinken 152—40-12

13 Paffeder 12 x 8 x 55 152—40-13

14 Hauptwelle links 161—34—14

15 Stirnrad, 83 Zdhne 1—15--059—0 152-40—15

16 Scheibe 152— 4016

17 Flachrundsechraube M 12 x 70 161—-34—-17

18 Stirnradlager 161—34—18

19 Rollentager 64010/50 152--40—-19

20 Distanzhiilse 152-40—-20

2 Schmiernippel 152—40--22

22 Abstreifer ([ungeben ob Ausfiihrung Exakt-Schneidwerk

oder stehande Messer) 152-.40—-23

23 Mutter M 12, Federring B 12 161 —34—23

24 Férderzinken mit Schlitz fir stehende Messer 152—40—-24

25 Schwingkolben fir sfehende Messer 152—40-25

Bei Bestellung unbedingt Typ, Bavjahr vnd Maschinen-Nr. angeben

39



Schaltkupplung und Kettenrad-Vorgelege Schaltkupplung und Kettenrad-Vorgelege

TS14,TS18,TS 20, TS 24, TS 30 TS14,TS18,TS 20, TS24, TS 30
Abb. Benennung Bestelf-Nr.
1 Scheibe 152—42-1
2 Rollenlager 44010/60 152—-42-2
3  Doppelkettenrad 152—42-.3
4 Schmiernippel 152424
5  Scheibe mit Spannstift 152—42—5
6 Federring B 12 152—42—-4
7  Sechskanfschraube mit Schmierloch M 12 x 25 152—-42-7
8  Verkropfies Glied 152—42—-35
9 Schutzkasten 152—42-9
10 Kugelgriff . 152—42--10
1 Spannrollenhalter 4—28--087 -0 152 42—11
12 Spannmutter 0— 234 — 264 55-19
13 Spannrolle 55--20
14 Scheibe 152—42—14
15 Schaltgabel 3—15—015—1 . 152—42-15
: 16 Rollenlager 64010/30 1524216
} 17 Rollenketie 3/4”, 49 Glieder 152—42—34
3 18 Federring B 12 152—42—-18
19 Kettenschlofd 3/ 152—42—19
20 Schaltgabelhalter 161 —36—20
21 Sechskantschraube M 8 x 30 mit Mutter 152—42—-1
22 Kupplungskettenrad 4—15—004—1 152—42-33
| 23 Schaltgabel mit Hebel komplett 152— 4223
i 24 Anschlagring 152—42—32
25 Sechskantmutter M 10 152—42-25
26  Sechskantschraube M 10x 50 152—42—26
i’ 27 Schiebekupplung 1413627
28 Paffeder 10x8x 50 152—42—-28
y 29  Seegerring A40x1,75 152—42-31
30  Druckfeder 1524230

40

| 41

’ - Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben
|



Vorschub und Mengeneinsteliung
T$14,TS 18, TS 20, TS 24, TS 30

42

Vorschub und Mengeneinsteliung
T$14,TS18, TS 20, TS 24, TS 30

Abb, Benennung Bestell-Nr.
1 Ruckholfeder 153—44--1
2 Zuglasche 153 —44-—-2
3 Vorschubrad 3—15-323—-0 152—-44-3
4  Zuglasche 152—44—4
5  Sechskantschraube M 20 x 70 153—44--5
6 Madenschraube M 10 x 20 6128
7 Stellring, 40 mm ¢ 61-27
8  Schutzkappe 152—44—8
9 Vorschubklinke 152—44—-9

10 Schenkelfeder 152—44--10

1 Pafifeder 12 x 8 x 40 152—44—11

12 Sechskantschraube M 16 x 70 153—44-.12

13 Sicherungshlech 153 —44—41

14 Zugkette (Nur TS 18, TS 20, TS 24, TS 30) 1544214

15 Vorschubstange, lang (Wagentyp angeben) 162—42--15

{entfdllt bei TS 14)

150 Zugseil mit Kansche und Seilklemmen (TS 14) 162—42—15a

16 Zahnscheiben 32-52

17 Vorschubarm (entfdlit bei TS 14) 1624217

18 Schmiernippel (enifdllt bei TS 14) 152—42—4

19 Maessingbuchse 30 ¢ x 34 ¢ x 30 32—38a

20 Splint 5x 40 152—44—-20

21 Mengenstellhebel 32-51

22 U-Scheibe 27 DIN 124 N-37

23 Exzenterscheibe mit Treibkeil 10 x 8 x 40 154—42—23

24 Messingbuchse 26 ¢ x20 ¢ x 30 (entfallt bei TS 14} 31—28a

25 Splint 5x 35 (entfdilt bei TS 14) 152—44—25

26 Bolzen (entfallt bei TS 14) 152—44—-24

27 Gleitlager (nur paarweise) (entfdllt bei TS 14) 1524427

28 Sechskantschraube M 10 x 65 mit Mutter {entféllt bei TS 14) 152—44—28

29 Sechskantschravbe M 14 x 70 152—44—29

30 Rundkopfschraube M 16 x 45 mit Mutter (entféllt bei TS 14} 1534430

31 Seilklemme 6 mm 32—42

32 Seilkausche 152—44—-32

33 Zugseil (Wagentyp angeben) (fir Mengeneinstell.) 152—44—-33

34 Regulierbock 152—44—34

35 Regulierarm 152 —44-35

36 Druckfeder 32-57

37 Sechskantmutter M 14 1524437

38 Sechskantschraube M 12 x 50 mit Mutter 152—44--38

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baoujohr und Maschinen-Nr. angeben

43



Pick-up, Pick-up-Aufhéingung und Antrieb
TS14,TS18, TS 20, TS 24, TS 30

4

T S e o P 0 1 s T i e e e 18

Pick-up, Pick-up-AufhZingung und Antrieb
TS14,7TS18,TS20,TS 24, TS 30

Abb, Benennung Bastell-Nr.
1 Pick-up komplett 152—50—1
2 Einfihrblech {angeben ob fiir Exakt-Schneidwerk

oder Schneidwerk mit stehenden Messern und
Zinkenléinge angeben) 161 —40--2
3 Aufhdngung fiir Pick-up (rechts oder links angeben) 161 —40-3
4 Federsicherung 152--24—6
5  Steckbolzen 152-—-50—5
6.  Schutzkasten 161 —40—¢
7 Einfihrzinken [angeben ob fir Exakt-Schneidwerk
oder Schneidwerk mit stehenden Messern)
{und Zinkenlingen angeben) 152—-50—7
8  Spannrolle 55—20
9  Scheibe 152509

10 Sechskantschraube M 10x 15 161—-40—-10

11 Sechskantschraube M 12 x 45 152—50-11

12 Steckbolzen 152—50-12

13 Federsicherung 152~24—4

14 Sechskantschraube M 10 x 35 mit Mutter und Federring 152-50--14

15 Spannrollenhalter mit Mutter 152—-50—15

16  Tastradrahmen 152-.50—16

17 Tastrad mit Nabe 152—50-17

18 Splint 6 ¢ x 35 152—50—18

19 Achse fiir Tastrad 152—-50—-1¢9

20 Nasenkeil 10x 8x 55 6114

21 Lagerplatte 161 —40—21

22 Scheibe 152—-50-22

23 Kettenrad 40 Zéhne (Bohrung 25 oder 30 angeben) 152—-50—23

24 Rollenkette 5/e” 152—50—24

25 Verkrépftes Glied &/~ 152—50—25

26 KettenschloB %/ 152—50—26

27 Splint 8 x 90 152—-50—-27

28 Sechskantschraube M 10 x 25 28~171-39%

29 Sechskanischraube M 10 x 120 mit Mutter 162 — 4429

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben

45



Pick-up-Trommel TS 14, TS 18, TS 20, TS 24, TS 30

46

A I ST T

Pick-up-Trommel TS 14, TS 18, TS 20, TS 24, TS 30

Abb, Benennung Bestell-Nr,
1 Linsenschraube mit Kreuzschlitz M 6 oder M 8x 15
mif Mutter und Federring {Gewinde-¢ angeben) 152—52—1
2  Abstreifer komplett 152522
" 3 Sechskantschraube M 6 x 10 mit Mutter und Federring 152--52-3
4 Sechskantschraube M 6 x 15 mit Mutter und Federring 152524
5  Schutzkappe 152525
6 Fafnir-Lager KFX 0610 1525246
7 Abstreiferholm 152527
8  Splint6 ¢h x50 152528
9 U-Scheibe 45 ¢ x 30 ¢h x 2 152-52—9
10 Kunsistofflagerbichse 34,5 ¢b x 29 ¢ x 30 1525210
11 Sechskantschraube M 8 x 25 mit Mutter und Federring 1525211
12 Zinkenhalter 152—52-12
13 Zinkentréiger 152—-52-13
14 Sechskantmutter M 14 152-.52—14
15 Federring B 14 152—52—15
16 Exzenterarm 152—-52-16
17 Spannstift 8 ¢ x 50 152—-52—-17
18 Laufrolle 152—-52-18
19 Logerbolzen 152—-52—-19
20 Seitenstick rechts 152—-52-20
21 Distanzrohr rechis 152—-52—-21
22 Seitenronde kompleft 152—52—-22
23 Avfnahmezinken 152—-52-23
24 Nasenkeil 10x8x 55 152-52—24
25 Welle 152—-52-25
26 ° Distanzrohr links 152—-52-26
27  Seitenstiick links 152—-52—27
28 Einschraub-Schmiernippel 152—52--28
29 Zwischenlage 1525229

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

47



Schnellaushebeeinrichtung
TS14,TS18,TS 20, TS24, TS 30

48

Rt

Schnellaushebeeinrichtung
TS14,TS18,TS 20, TS 24, TS 30

T U A T M T T R T

Bei Bestellung wnbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr.

Abb. Benennung Bestell-Nr,
: 1 Splint 3x 15 152--54—1
2 Druckfeder 152—54—-2
. 3 Gabelstange 152--54—3
' 4 Sechskanfschraubs M 16 x 50 152—54—4
5  Aufzugklinke 4—15—144—1 152—54—5
é Niet 6 x 25 152-.54—¢
7 Avufzughebel 152—~54-7
8  Seilklemme, 8 mm Seilstdrke 152—54—38
9 Aufzugseil 8 mm @ 152549
10 Spanrnstift 8 x 40 152—-54—-10
1 Spannstift 8 x 50 1525411
12 Sechskantmutter M 16 1525412
13 Scheibe 152-54-13
14 Rickholfeder 152—54—14
15 Kurvenscheibe 1525415
16 Palmutter 152—54—14
17 Aufzugrohr mit Seilrolle links 161—44—-17
18 Aufzugrohr mit Seilrolle rechts 161 —44—-18
19 Lagerlasche 1525419
20 Splint 4 x 30 1525420
21 Scheibs 152-—54—21
22 Sperrklinke 4—30—149—1 152.—54—-22
23 Schenkelfeder fir Sparrkiinke 152—-54—23
24 Aufzugwelle mit Rasterscheibe 152-54-.24

.Vungeben

437



Stiitzrad, Praliblech und Seilzugbremse
TS514,TS18,TS20, TS 24, TS 30

13

18

12

50

Stiitzrad, Praliblech und Seilzugbremse
TS 14, TS 18, TS 20, TS 24, TS 30

Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Handkurbel 152—56—1
2 Spannstift 8x 40 152—-56—-2
3  U-Scheibe 152—56—-3
4 AuBenrohr 153—56—4
5 Drucklager 152—56-5
6  Spindel 153—56—46
7  Gabel {innen) 200—38-7
8  Scharnierbolzen mit Kette und Splint 152-56—8
9 Innenrohr mit Gabel 200—-38—-9

10 Splint 5x 40 152—56—10

11 Achse 200—38—11

12 Stitzrad 330 ¢ 200—38--12

13 Spindelmutter 152—-56—13

14 Ausrlcker 153—-56—14

15 Drehbolzen 200—38—15

16  Klinkbolzen 153—56—16

17 Druckfeder 153--56—17

18 Praliblech 153--56—18

19 Druckknopf 136—18—2

20 Druckfeder 136--18—3

21 Rasterstange 136—18—4

22 Halbrundniet 6 x 20 136--18—4

23 Handbremshebel komplett mit Schlauchkabel

und Einstecktasche, ca. 6 kg 136—18—1
23a Handbkremshebel ohne Schlauchkabel,
ohne Tasche und Spannschlofl, nackt 136—18—1a

24 Avfnahmestiick 136—18-—12

25 Bowdenzughille {Lénge angeben) 136—18-13

26 Bowdenzugseil (Ldnge angeben) 136—18—14

27 Distanzstiick 136—18—-7

28 Augenschraube 136—18—9

29 Mutier M 8 136—18—10

30  Spannschlefl 152—-56—18

31 Schndpper 136—18-5

32 Einstecktasche 152—56—14

33 - Ringschraube 152—54-19

34  Halbrundniet 6 x 20 136—-18—8

.Bei Bestellung ‘unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben

51



Schwenkdeichsel mit verlegtem Antrieb - Schwenkdeichsel mit verlegtem Antrieb
TS18,TS 20, TS 24 - TS18,TS20,TS 24

Abb. Benennung Bestell-Nr.

- 1 Sechskantschraube M 12x 45 152-.58—1

: 2  Anschlag 152--58—2

3  Stahlbuchse 152--58—3

4 Feststellbolzen 152—58—4

: 5  Spannstift 8x 50 152—58-5

3 6  Druckfeder mit Scheibe - 152-58-6

7 Ausriickhebel 152—-58—-7

2 8  Lagerbigel 152588

7 ?  Zugstange 152-58-9,
10 Splink5x35 152—-58—10
1 Sechskantschraube M 16 x 70 mit Mutter und Palmutter 152—58--11
12 Deichselholm 161 —48—12
13 Handhebel 152—58—13
14 Sechskantschraube M 12 x 35 mit Mutter und Palmutter 152—58—14
15 Sechskantschraube M 20 x 80 mit Kronenmutter und Splint  152—28—21
16 Zugése (angeben ob kurze oder lange Ausfihrung) 152--28-19
17 Fangschlaufe 152--28--20
18 Lagerbolzen 152—58-36
19 Kronenmutter M 36 x 1,5 mit Splint 152—58—-37
20 Abiriebswelle links 162—52—20
21 Abtriebswelle rechts 154—52—-21
22 Rahmen komplett 162—52—22 e

&

Bei Bestellung unbedingt Typ, Boujohr und Maschinen-Nr. ungabén )

52 53




Exaki-Schneidwerk TS 14, TS 18, TS 20, TS 24, TS 30

54

Exakt-Schneidwerk TS 14, TS 18, TS 20, TS 24, TS 30

Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Sechskantschraube M 10 x 20 mit Federring 152—62— 1
2 Abdeckblech 161 —52— 2
3 Sechskantschraube M 10 x 25 mit Federring 152—62— 3
4 Gleitlager 3—18—144—0 152—42— 4
5  Sechskantmuiter M 40 x 1,5 15262— 5
é Messerbalken 161-52— 6
7  Messerhalter 152—62— 7
8  Sechskantschraube M 12 x 40 mit Mutter und Federring 152—-62— 8
¢  Distanzrohr {Lénge angeben) 161-52— ¢

10 Rundes Messer 152—-62—-10

11 Messerwelle 161-52—11

12 Kanalblech Oberteil 161 -52—-12

13 Druckring 152—62—13

14  Sechskantschraube M 10x 35 152—62—14

15 stehende Messer (rechfs oder links angehen) 152—62—15

16 Sechskantschraube M 10 x 30 mit Scheibe, Federring

und Mutter 152—-62—-16

17 Kanalblech (Abdeckblech) 161—26~-24

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

55



Schneidwerk mit stehenden Messern
Mengeneinstellung hinten
TS14,TS18, TS 20, TS 24, TS 30

54

Schneidwerk mit stehenden Messern
TS14,TS18, TS 20,TS 24, TS 30
Mengeneinstellung hinten

TS14, TS 18, TS 20, TS 24, TS 30

Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Messer, 100 breit 152—~44—1
2 U-5cheibe 153—64—14
3 Rastbolzen 153—464-3
4 Druckfeder 153—44--13
5 Seilklemme é mm 3242
6 Spannstift 4 x 30 153—64~12
7 Sechskantschraube M 16 x 85 mit Scheibe und Mutter 152 —é4--7
8 Stellhebel 154—58—38
9 Regulierscheibe 152649

10 Druckfeder 3I2-57

11 Kanalblech fir stehende Messer 161 —54—11

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

57




Hydraulische Pick-up-Aushebung
TS 18, TS 20, TS 24, TS 30

58

Hydraulische Pick-up-Aushebung
TS14,TS18, TS 20, TS24, TS 30

Abb, Benennung Weber-Nr.  Bestsll-Nr.
1 Kolbenstange 33257 147-34-1
2 Abstreifer 35x43x7 (P 38) PDF 147 — 342
3 Nutring 35x43<7 (P 12 GH) PDF 147 —34-3
4 Spannstift 5¢ x50 147 —34—4
5 Fiihrungsstiick 33258 147-34-5
é Kopfstick an der Kolbenstange 163—58—46
7 0-Ring 42x2 FDF 147—34-7
8 Sprengring 31,2x3,2 43522 147348
? Staubmuffe 147 —34—9

11y Kupplungsstecker 147 —34—10

1 Zylinderrohr 147 —34-11

12 Hydraulikschlauch, komplett 163—58-12

13 Schwenkverschraubung 147 —34—13

14 Uberwurfmutter 147—34—14

15 Keilring 147 —-34—15

16 Hydraulikleitung 163—58—16

17 Schottverschravbung 147 3417

18 Seilrotle 32—47

19 Zugseil mit Seilklemmen (Ldnge angeben) 163—-58—19

20 gerade Verschraubung 163—58—-20

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben

59



Beleuchtung und Anhéngekupplung
TS 14, TS 18, TS 20, TS 24, TS 30

Beleuchtung und Anhéngekuppiung
TS14,7TS18,TS 20, TS 24, TS 30

Abb, Benennung Bestell-Nr,
1 Dreieckrickstrahler 35—-3
2 Anhdngekupplung 152—66—19
3 Sicherungshaken 152~ 66—18
4 Schlitzschraube mit Mutter und Federring 152—66— 4
5 Lleuchtenhalter mit Schutzkappe, links 152—-66— 5
é Kennzeichenschild 152—66— 6
7 Kunststofthaube mit Schraube, links 152—66~ 7
8  AnschluBkabel (Wagentype angeben) 152—66~ 8
¢ Stecker 152—66— 9
10 Steckerklammer 152—66~—10
1 Verbindungskabal 152—66~11
12 Leuchtenhalter mit Schutzkappe, rechts 152—66—12
13 Sechskantschraube M 8 x 20 152-66—-13
14 Steckdose 152~66—14
15 Kunststoffhaube mit Schraube, rachts 152~ 66—15
16 Fligelmutter M 8 152—46—16
17 Kupplungsbolzen 152— 6617

Bei Bestellung

unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

61



Gelenkwelle WI-K 33 - UC 12 (Walterscheid)
filr Ladewagen T5 14, TS 18, TS 20, TS 24, TS 30

Gelenkwelle WI - K 33 - UC 12 (Walterscheid)
1100 mm Gesamtléinge, Profilrohrpackung Ov/1

tir Ladewagen TS 14, TS 18, TS 20, TS 24, TS 30
Abb, Benennung Woalterscheid-Nr.  Bestell-Nr.

1 Aufsteckgabel 13" DIN 95611 A

kompl. mit einem Schiebestift 11.10.00 17-1
2 Druckfeder 66.01.00 17—2
3 Schiebestift 65.01.00 17-3
4 Spannhilse 3% 20 DIN 1481 61.01.00 174
5  Sternratsche K 33 mit KNP 19" DIN 9611 A
und ZiehverschluB, Mdw 48 kpm 55.112.03 200—18-5
1 Kreuzgarnitur kompl. mit Schmiernippel
und 4 Sicherungsringen 11.03.00 175
12 Sicherungsring 62.03.00 17—6
13 Kegelschmiernippel BM 8x 1 DIN 71412 63.22.01 177

14 Innengabel fir Profil OV mit Spannhijlsen-
bohrung und Kugellaufrille fir Gelenk-

wellenschutz 11.38.00 17—8
15 Spannhilse 10 x 65 DIN 1481 61.05.,04 17—9
16 Profil OV mit Spannhilsenbohrung,

Lénge: 735 75.11.16 155—-64—16
17 Profil T mit Spannhilsenbohrung,

Lénge: 720 : 75.15.16 155— 6417
18 Innengabel fir Profil 1 mit Spannhilsen-

bahrung und Kugellaufrille fir Gelenk-

wellenschutz 11.3%.00 17—-12
51 Innere Schutzhdlfte kompl, (Rohrléinge

und Schutztrichter-Bestell-Nr. angeben) 82.121 155—-44—51
52 AuBere Schutzhéglfte kompl. (Rehrldnge

und Schutztrichter-Bestell-Nr, angeben) 82122 155—64—52
53 Schutztrichter, Ldnge: 100 84.01.04 200—-18-—53
54 Nutenring 82.93.00 137 -28-13
55 Kugelhaltering kompl. mit Kugeln 82.96.01 17—-18
56 Haltering §2.93.02 137 -28-17
57 Schiebering 82.93.01 137-28—18

58 Innenschutzrohr mit Kappe, Rohrlénge: 645 80.36.02 155—64—58
59 Auflenschutzrohr mit Kappe, Rohrlénge: 665  80.37.02 155—64—359
60 Schutztrichter, Ldnge: 115 84.00.05 137—-30—13

61 Haltekette 82.36.03 137-28—-23

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angehen

63



Gelenkwelle WZ 210- K33 - UC 12 {Walterscheid) ;3 Gelenkwelle WZ 210 - K 33 - UC 12 (Walterscheid)

1435 Mitte-Mitte-Gelenk fiir Ladewagen mit Schwenkdeichsel ; 1435 Mitte-Mitte-Gelenk fiir Ladewagen mit Schwenkdeichsel
TS 18, TS 20, TS 24 f TS 18, TS 20, TS 24
Abb. Benennung Zeichnungs-Nr. Bestell-Nr.
1 Aufsteckgabel 1%/s” DIN 9611 A komplett
mit einem Schiebestift 21.10.10 162—66—1
2 Druckfeder 66,0100 162—66--2
3 Schiebestift 65.01.00 162—66—3
4 Spannhiilse 3 x 20 DIN 1481 61.01.00 162—66—4
5 Sternratsche K 33 mit KNP 13" DIN 9817 A
und Zishverschluf3, Mdw 48 kpm 55.294.03 162--66—5
11 Kreuzgarnitur komplett mit Schmiernippel
und 4 Sicherungen 21.00.00 162—66—11
12 Sicherungsring 62.24,00 162—66--12
13 Kegelschmiernippel BM 8 x 1 DIN 71412 63.22.01 162--66—13
14 Flanschgabel mit Gewinde fiir Schmisrnippel 21.41.00 1626614
15 Gleitscheibe 60.68.00 162—~86--15
16  Fihrungsscheibe $0.00.01 162—-66—-16
17 Flanschgabel 21.41.01 162—-66—17
18 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 931 60.04.19 162—66--18
19 Sechskantmufter M 8 DIN 934 60.51.00 162—46—19
20 Innengabel fir Profil OV geh. mit Spann-
hiilsenbohrung und Kugeilaufrille for
Gelenkwellenschutz 21.11.90 162—66—20
2 Spannhilse 10 x 85 DIN 1481 - 61.05.04 162—66—21
22 Profil OV geh. mit Spannhiilsenbohrung,
___________ " Lange 800 75.11.66 162—66—22
o B mmmemmenmmIS 5 23 Profil 1 mit Spannhtlsenbohrung, Linge 1130 751516  162—66—23
______________________ 57 58 | 24 Innengabel fir Profil 1 mit Spannhilsen-
"""""" ' bohrung und Kugellaufritle fir Gelenk-
wellenschutz 21.12.10 162—66—24
51 Innere Schutzhdlfte komplett {(Rohrldnge
und Schutztrichter-Bestell-Nr. angeben) 82,12 162—66—51
52 AuBere Schutzhdlfte komplett (Rohrlénge
und Schufztrichter-Bestell-Nr. angeben) 82.122 162~ 66--52
53 Schutzirichter, Lénge 145 82.84,05 162—66—53
54 Nutenring 82.93.00 162—66—54
55 Kugelhaltering kompleit mit Kugeln 82.94.01 162—66—55
56  Haltering 82.93.02 1626656
57  Schiebering 829301  162—66—57
58 Innenschutzrohr mit Kappe, Rohrlange 730 80.35.02 162—66—58
59 AufBlenschutz mit Kappe, Rohrldnge 1075 80.37.02 162—66—59
60  Haltekette ‘ 82.36.03 162-.66—60

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angehen

45




Gelenkwelle WZ210-K33-UC 12 (Walterscheid)
815 Mitte-Mitle-Gelenk

TS14, TS 18, T5 20, T5 24, TS 30

66

Gelenkwelle WZ 210-K 33 -UC 12 (Walterscheid)

815 Mitte-Mitte-Gelenk
TS 14, TS 18, TS 20, TS 24, 15 30

Abb. Benennung Zeichnungs-Nr. Bestell-Nr.
1 Aufsteckgabel 13/s” DIN 9611 A komplett
mit einem Schiebestift - 21.10.10 162641
2 Druckfeder 46,01.00 162 —44-.2
3 Schiebestift 65.01.00 162—44—3
4 Spannhiilse 3x 20 DIN 1481 61.01.00 162—64—4
5  Sternratsche K 33 mit KNP 13/a” DIN 9611 A
und Ziehverschlu}, Mdw 48 kpm 55.184.03  162--64—5
1 Kreuzgarnitur komplett mit Schmiernippel
und 4 Sicherungsringen 21.00.00 162-64—11
12 Sicherungsring 62.24.00 162 —64—12
13 Kegelschmiernippel BM 8 x 1 DIN 71412 63.22.01 162—64—13
14 Flanschgabel mit Gewinde fir Schmiernippel  21.41.00 162—64—14
15  Gleitscheibe 60.68.00 162—64--15
16 FiUhrungsscheibe 20.00.01 162—64—16
17 Flanschgabel 21.41.01 162--64—17
18 Sechskantschraube M 8x 30 DIN 931 40.04.19 162—64—18
19 Sechskantmutter M 8 DIN 934 60.51.00 162—64-—19
20 Innengabel fir Profll OV geh. mit Spann-
hilsenbohrung und Kugellaufrille for
Gelenkwellenschutz 21.11.10 162—64—20
21 Spannhillse 10 x 65 DIN 1481 ] 61.05.04 162—64—21
22 Profll OV geh. mit Spannhilsenbohrung,
Lénge 410 75.11.66 162—64—22
23 Profil 1 mit Spannhilsenbohrung, Langs 595  75.15.164 162—64-.23
24 Innengabel fir Profil 1 mit Spannhilsen-
bohrung und Kugeltaufriile fir Gelenk-
wellenschutz 21.12.00 162—-64—24
51 Innere Schutzhdlfte komplett (Rohrlénge und
Schutztrichter-Bestell-Nr, angeben) 82121 162—64—51
52 AuBere Schuizhdlfte komplett (Rohrléinge
und Schytzirichter-Bestell-Nr. angeben) 82122 162—64-52
53 Schutztrichter, Lidnge 165 82.84.05 162—64—53
54 Nutenring 82.93.00 162—64—54
55  Kugelhaltering komplett mit Kugeln 82.96.01 162--64—55
56 Heltering 82.93.02 162 64—56
57 Schiebering 82.92.01 16264 —57
58 Innenschutzrohr mit Kappe, Rohrlénge 540 80.36.02 162—64—58
59 Auflenschutzrohr mit Kappe, Rohrléinge 540  80.37.02 162—44—~59
60 Schutzirichier, Ldnge 100 84.01.04 162—64—60
61 Haltekette 82.36.03 162—64—61

&7



%tfar?gﬁgs%hzeo Ii(sa;g ?srs'ol (Welterscheid) : : Sternratsche K 33 Gr. | (Walterscheid)

TS 14, TS 18, TS 20, TS 24, TS 30

|5 Abb, Benennung Zeichnungs-Nr. Bestell-Nr,
1 Seegerring 42x 1,75 DIN 471 62.07.00 291
2 Anlagescheibe 5519.00  29—2
t 3 Druckfeder 66.01.02  29-3
-+ 1 4 Sperrhilse fir Nabe 1%/” 65.03.00 29—4
- i 5  Seegerring 80 x 2,5 Sd 621500 296
I 6  Druckscheibe 55.15.00 29-7
7 Dichtungsschaibe 55.17.00 298
1 8  Anlagescheibe 55,16.00 152728
S i 9 Nabe (3reihig) mit KNP 1%, DIN 9611 A 551410 2913
10 Kugel /2% DIN 540 64,01.02 2914
1 11 Nocken (24 Stitck) 5501.03  29-16
: | 12 Auflenfader (24 Stiick) 66.01.04 29-17
13 Innenfeder (22 Stiick) 66.01.05 2918
14 Flanschgabel Gelenkgrafe | {3reihig) 55.11.03 29—-20
15 Kegel-Schmiernippel CMB x T DIN 71412 63.32.01 2922
[}
B
\d-
Bei Reparaturen und Beanstandungen wollen Sie sich bitte nur an den
o~ I Hersteller wenden:
Jean Walterscheid KG, Siegburg-Lohmar

68

&9




Gelenkwelle W1 -UC 12, TS 14, TS 18, TS 20 (Walterscheid)
Profiltohrpaarung Ov/l
1100 mm Gesamiléinge

70

Gelenkwelle WI- UC 12, TS 14, TS 18, TS 20 (Walterscheid)

1100 mm Gesamtléinge, Profilrohrpaarung Ov/l

Abh, Benennung Walterscheid-Nr.  Bestell-Nr,
T Aufsteckgabel 13" DIN 9611 A )
kompl. mit einem Schiebestift 11.10.00 171
2 Druckfeder 66.01.00 17—-2
3 Schiebestift 65.01.00 17—-3
4 Spannhilse 3x 20 DIN 1481 61.01.00 174
11 Kreuzgarnitur kompl. mit Schmiernippel
und 4 Sicherungsringen 11.03.00 17-5
12 Sicherungsring 62.03.00 17-46
13 Kegelschmiernippel BM 8 x1 DIN 71412 63.22.01 17-7
14 Innengabel fiir Profil OV mit Spannhiilsen-
bohrung und Kugellaufritle fir Gelenk-
wellenschutz 11.38.00 17—-8
15 Spannhilse 10 x 65 DIN 1481 61.05.04 17—9
16 Profil OV mit Spannhiilsenbohrung,
Lénge: 785 73.11.16 155-96—14
17 Profil T mit Spannhiilsenbohrung,
Lange: 770 75.15.16 155—96—17
18 Innengabel mit Profil 1 mit Spannhilsen-
bohrung und Kugellaufrille fiir Gelenk-
wellenschutz 11.39.00 17—-12
51 Innere Schutzhélfte kompl. (Rohrlénge
und Schutztrichter-Bestell-Nr. angeben) 82121 155—96—51
52 Auflere Schutzhdlfte kompl. (Rehrlénge
und Schutztrichter-Bestell-Nr. angeben) 82122 155—96—52
53 Schutztrichter, Linge: 115 84.00.05 137-30-13
54 Nutenring 82.93.00 1837—28-13
55 Kugelhaltering kempl. mit Kugeln 82.96.01 17—18
56 Haltering §2.93.02 137—-28-17
57 Schiebering 82.93.01 137-28—18
38 Innenschutzrohr mit Kappe, Rohrléinge: 715 80.36.02 155—96—-58
59 Aufienschutzrohr mit Koppe, Rohrlénge: 715 80,37.02 155—96—59
&0 Haltekette 82.36.03 137—-28—23

Hersteller wenden:

I Bei Reparaturen und Beanstandungen wollen Sie sich bitte nur an den

Jean Walterscheid KG, Sieghurg-Lohmar

71



Gelenkwelle mit Schutz LMAG.-Nr. 000361 013713
TS 14, TS 18, TS 20
1100 mm Gesamilinge (Lemférder Metallwaren AG)

72

}2

Gelenkwelle mit Schutz

LMAG-Z.-Nr. 000361013713, TS 14, TS 18, TS 20
1100 mm Gesamtilénge (Lemférder Metallwaren AG)

Abb. Benennung Zeichn.-Nr. Bestell-Nr,
1 Gelenkwellen-Hdlfte mit Schutz 000361011713 154—74—1
2  Gelenkwellen-Hélfte mit Schutz 000341 012713 154—74-2
3  Gelenkgabel mit Rohr 000300009713 154—-74-3
4  Gelenkgabel mit Rohr 000300010713 154—74—4
5  Gelenkgabel, Zusammenbau 000 400 007 713 154—74-5
6 Kreuzgarnitur 000 461 006713 154--74—6
7 Sicherungsring 027 000001 031 154—74—7
8  Gelenkgabel 000 000 051 025 154748
9  Gelenkgabel 000000050025 154—74—9

10 Spannstift 010000 001 049 154—74--10

11 Vierkantrohr 032000061 016 154—74—11

12 Vierkantrohr 038000005016 154—74—12

13 Sicherungsbolzen 003000002014 154—14-—-13

14 Druckfeder 000 000002010 154—74—14

15 Splint 003000004 034 154—74—15

16 Schutzirichfer 000 000 039 012 154-74—16

17 Blechkugeliager 000 400 003 007 154—74—17

18 Schutzrohr, volisténdig 000 400 001 713 154—74-18

19 Schutzrohr, vollstindig 000400002713 154—74—-19

20 Haltekette, vollsténdig 000 400 002 000 154—74—20

2 Halteblech 000000011 014 154--74-21

22 Scheibe 005 000 001 020 154—74—22

23 Rohrniet 005000001 039 154—74—23

Bei Reparaturen und Beanstandungen wollen Sie sich bitte nur an den Her-

steller wenden: Lemfsrder Metallwaren AG, 2844 Lemférde/Hann.

73



Zapfwellenverlagerung

Abb.

Benennung Bestell-Nr.

1 Zapfwellenverlagerungsblock, komplett 152-.88—1
2 Seegerring J 72x 2,5 152—-88—2
3 Nilosring 6207 JV 152--88-3
4 Kugellager 6207 57—4
5  Welle 152—88—5
6  Lagerbock 152—88—6
7 Aniriebskette 1~ . 152—88-7
8  Kettenrad 14 Z 17 mit Zapfwellenprofil 152—88—8
?  Kettenrad 14 Z 17 35 ) Bohrung 55--16

10 Verkrépfies Kettenglied 17 55—9a

i1 Kettenschlof3 1~ 125-37

12 PaBfeder 10 x 8 x 40 152—88--12

n
74

Weil es heute noch einige Schlepper gibt, bei denen die Zapfwelle oberhalb
der Anhédngekupplung liegt, kdnnen wir [hnen eine Zapfwellenverlagerung
liefern, mit der ein einwandfreier Antrieb des Streuers oder Ladewagens er-
reicht werden kann. Auch bel Schleppern, bei denen die Anhdngekupplung
sehr hoch gestellt werden muf3, um die Gelenkwelle gut anschliefien zu kén-
nen, kann die Zapfwellenverlagerung seine Verwendung finden. Die Anbrin-
gung der Zapfwellenverlagerung am Schlepper mufl jeweils von dem zustdn-
digen Hdandler vorgenommen werden. Dieses ist dadurch bedingt, weil bei
jedem Schlepper eine andere Befestigung erforderlich ist,

Anbau Skizze

/

/\/\/\/

\

N

“~

/

/\

AN

\D

ﬁ-/*“‘-.—/
N
/\ /\

Yy

6\/\/\/

75



Tragen Sie hitte die technischen Daten lhres KRONE-Ladewagens hier &in,
damit thnen diese fir evtl. Ersatzteilbestellungen zur Verfiigung stehen,

Type:

Baujahr:

Maschinen-Nr.:

76

-

NOTIZEN

77



